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Jumelage – partnerstwo miast
W niedzielę, 29 września na Placu 15 Sierpnia cztery miasta partnerskie belgijskie Antoing, 
francuskie Crépy en Valois, niemieckie Zell nad Moselą i Płońsk odnowią swoją umowę 
partnerską.

Partnerstwo miast Crépy-en-Valois, Zell-Mosel (Niemcy) i Antoing (Belgia) 
stanowi wspaniałą historię przyjaźni, która sięga 1957 roku. W 2002 roku 
dołączył do nich Płońsk, co otworzyło nową perspektywę relacji pomiędzy 
mieszkańcami. 

Mieszkańcy zaprzyjaźnionych miast latami budują relacje i realizują 
projekty mające na celu utrzymanie tego porozumienia.

Jedną z form tej współpracy jest m.in. organizowany co roku piłkarski 
turniej młodzików. Jednym z owoców jest wydana w 2013 roku książka  
„Misja – Europa”, której autorami były dzieci i młodzież z czterech miast 
partnerskich. Książka został wydana w trzech językach: francuskim,  
niemieckim i polskim.

Wstęp do książki napisał Przewodniczący Rady Europejskiej Herman 
Van Rompuy.

W 2022 r. za pośrednictwem Płońska francuskie Crépy en Valois i nie-
miecki Zell nad Mozelą zorganizowały zbiórki i przekazały tiry z pomocą 
humanitarną dla ukraińskiego partnera Płońska – Tarnopola.

Uroczyste odnowienie przysięgi bliźniaczej

„Jako Burmistrzowie miast, wierni ideom pokoju, wolności  
i sprawiedliwości, odnawiamy dzisiaj uroczyste przyrzeczenie:
- utrzymywania stałych kontaktów pomiędzy mieszkańcami  
miast we wszystkich dziedzinach życia, by poprzez wzajemne  
lepsze zrozumienie rozbudzić w nich poczucie prawdziwego  

braterstwa europejskiego;
- zjednoczenia naszych wysiłków w dążeniu wszelkimi dostępnymi 

środkami do budowy pokoju i pomyślności, inaczej mówiąc:

JEDNOŚCI NARODÓW EUROPY”

Za współpracę europejską Płońsk został uhonorowany 
przez Radę Europy trzema Nagrodami Europy

1. DYPLOM EUROPEJSKI − 28 czerwca 2018 roku w Strasburgu wręczono miastu Dyplom 
Europejski przyznawany przez Radę Europy. Nasze miasto znalazło się wśród 16 miast i gmin 
nagrodzonych Dyplomem w tym np. Mińsk Mazowiecki, Stuttgart, Kijów, Lwów, Angers i kilka 
miast tureckich. Jako miasto musieliśmy wykazać się spełnieniem 4 kryteriów tzn. działalno-
ścią twinningową, relacjami z gminami z zagranicą, współpracą i partnerstwem, organizacją 
wydarzeń europejskich oraz promocją europejskiego ideału. Dodatkowo musieliśmy udo-
wodnić w jaki sposób realizujemy zasadę solidarności europejskiej i międzynarodowej oraz 
wykazać się członkostwem w stowarzyszeniach władz lokalnych.

2. FLAGA EUROPEJSKA − 15 kwietnia 2021 r. Zgromadzenie Parla-
mentarne Rady Europy przyznało Płońskowi Flagę Honorową. Tym 
samym nasze miasto osiągnęło 2. stopień Nagrody Europy. Płońsk 
otrzymał to zaszczytne wyróżnienie jako jedno z 4 miast z państw  
należących do Rady Europy (Reggio Emilia – Włochy, Bayeux – Fran-
cja, Athembey – Turcja) i jedyne z Polski. 

3. HONOROWA ODZNAKA – W kwietniu 2023 r.  Zgromadzenie Parla-
mentarne Rady Europy przyznało miastu Płońsk Honorową Odznakę. 
Jako miasto musieliśmy wykazać się spełnieniem 4 kryteriów tzn. dzia-
łalnością twinningową, relacjami z gminami z zagranicą, współpracą 
i partnerstwem, organizacją wydarzeń europejskich oraz promocją 

Wręczenie Honorowej Flagi Europy w Miejskim Centrum Kultury, 28 sierpnia 2021 r.

europejskiego ideału. Dodat-
kowo musieliśmy udowodnić,  
w jaki sposób realizujemy 
zasadę solidarności europej-
skiej i międzynarodowej oraz 
wykazać się członkostwem 
w stowarzyszeniach władz 
lokalnych. Honorowa Odzna-
ka została wręczona burmi-
strzowi Płońska Andrzejo-
wi Pietrasikowi 24 września 
2023 r. podczas otwarcia zre-
witalizowanego rynku.
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Drodzy mieszkańcy Płońska,

Już po raz 19. świętujemy Dni Patrona Płońska – św. Michała 
Archanioła. Zgodnie z tradycją św. Michał jest patronem 
policjantów, żołnierzy i małych dzieci, a także opiekuje się 
pielgrzymami i obcymi ludźmi. Pomaga również odnaleźć 
wewnętrzne światło i daje cierpliwość. Jestem przekonany, 
że wartości, które symbolizuje: pokonywanie zła i przeciwności losu, tolerancja i otwar-
tość, a także wspomniana cierpliwość i dążenie do celu, wpisują się w działania naszego 
samorządu.

Nasze miasto się zmienia. Rozwija się jego infrastruktura – drogi, budynki użyteczności 
publicznej, szkoły i przedszkola. Wielką inwestycją, którą zakończyliśmy rok temu, była 
rewitalizacja rynku. Dziś plac 15 Sierpnia jest sercem miasta, miejscem spotkań i relaksu, 
atrakcją nie tylko dla płońszczan, ale również gości z innych miejscowości. 
Dni Patrona Miasta to czas radości i zabawy. Wierzę, że oferta, którą przygotowaliśmy, 
zostanie pozytywnie odebrana przez mieszkańców Płońska.

Chcę serdecznie zaprosić Państwa na sobotnią międzypokoleniową potańcówkę w rynku, 
animacje dla dzieci i niedzielne koncerty gwiazd na Rutkach.

Ważnym wydarzeniem dla naszego miasta będzie również odnowienie umowy partner-
skiej pomiędzy Płońskiem a jego partnerami – belgijskim Antoing, francuskim Crépy 
i niemieckim Zell.

Nie zabraknie też atrakcji dla miłośników historii i sztuki. W poniedziałek, 30 września 
wręczymy Nagrodę im. Jana Walerego Jędrzejewicza oraz odsłonimy poświęcone mu 
murale na budynkach przy ulicy Grunwaldzkiej. 

Zapraszam też do zapoznania się ze szczegółowym programem Dni Patrona Miasta 
w niniejszym numerze „Gazety Płońska” oraz do odwiedzenia Domu Pamięci, Planetarium 
i Obserwatorium, o których też znajdą Państwo informacje w tym wydaniu.

        Andrzej Pietrasik

        BURMISTRZ PŁOŃSKA
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Dni Patrona Miasta 
– św. Michała Archanioła 
po raz 19.
Koncerty gwiazd, dwudniowy jarmark, Jumelage, czyli spotkanie miast partnerskich, animacje  
i zabawy sportowe, wręczenie Nagrody Jędrzejewicza i odsłonięcie murali to tylko część atrakcji 
przygotowanych z okazji tegorocznych Dni Patrona Miasta – św. Michała Archanioła.

Po raz 19. w Płońsku świętujemy Dni Patrona Miasta. W sobotę  
28 września, o godz. 13:00 na placu 15 Sierpnia wręczymy na-
grody laureatom konkursów plastycznych poświęconych patronowi 
miasta, a także uczestnikom zabawy „Rowerowa Stolica Polski”. Tego 
dnia na scenie w rynku zaprezentują się również przedszkolaki  
i uczniowie płońskich szkół. Nie zabraknie animacji dla dzieci, gry te-
renowej oraz spektaklu dla najmłodszych w wykonaniu artystów 
Teatru Form Wielu z Płocka.

O godz. 17:00 wystartuje międzypokoleniowa potańcówka, 
którą ok. godz. 20:00 zakończy pokaz mieczy świetlnych. 

Około 20:30 odbędzie się procesja z rzeźbą św. Michała Archa-
nioła – ze skweru pomiędzy ulicą Pułtuską a Przejazd na teren ko-
ścioła św. Michała Archanioła. 

W niedzielę o godz. 11:30 zapraszamy do kościoła św. Michała  
Archanioła na mszę św. w intencji miasta i parafii, a następnie na 
przemarsz na plac 15 Sierpnia. Około godz. 13:00 odbędzie się  
Jumelage, czyli spotkanie przedstawicieli miast bliźniaczych – fran-
cuskiego Crepy en Valois, niemieckiego Zell, belgijskiego Antoing oraz 
Płońska oraz odnowienie umów partnerskich.

Po tej części dla mieszkańców Płońska zagra Młodzieżowa Orkie-
stra Dęta „Con Grazia” oraz wystąpią Mażoretki MCK „Dia-
ment” Płońsk.

Zarówno w sobotę, jak i w niedzielę, w rynku skorzystać będzie 
można z oferty jarmarku św. Michała. 

Od godz. 18:00 zapraszamy na część koncertową na teren przy 
akwenie Rutki. Na scenie wystąpią zespół Prestige, Krzysztof  
Cugowski z Zespołem Mistrzów oraz Skolim. Koncerty zakończą 
się około godz. 22:30.

W poniedziałek, o godz. 10:00 w Miejskim Centrum Kultury 
wręczona zostanie Nagroda im. Jana W. Jędrzejewicza dla najlep-
szej książki z dziedziny historii nauki. Również tego dnia odsłonięte 
zostaną dwa najnowsze murale w mieście, które powstały na bu-
dynkach przy ul. Grunwaldzkiej 28 i 35. 

Na wszystkie wydarzenia – wstęp wolny.

SPORTOWE IMPREZY TOWARZYSZĄCE:

Środa, 25 września 
Mistrzostwa Płońska w Indywidualnych Biegach Przełajo-
wych dla Szkół Podstawowych i Średnich, Tereny Doliny 
Płonki, godz. 10:00

Sobota, 28 września
Mistrzostwa Płońska w Koszykówce Trio Basket 3 x 3, kate-
goria Open, Hala MCSIR Płońsk godz. 10:00 

Niedziela, 29 września 
Turniej Piłki Siatkowej młodziczek PTS Płońsk, Hala MCSIR 
Płońsk, godz. 10:00
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Tak bawili si ę płońszczanie w trakcie 
Tak bawili si ę płońszczanie w trakcie 

18. Dni Patrona Miasta w 2023 roku
18. Dni Patrona Miasta w 2023 rokuTak bawili si ę płońszczanie w trakcie 

18. Dni Patrona Miasta w 2023 roku
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W niedzielę na Rutkach 
zagrają Krzysztof Cugowski, 
Skolim i grupa Prestige

Jedna z najbardziej rozpoznawalnych grup covero-
wych na Mazowszu i w Polsce, gwarantująca muzykę 
w dobrym stylu i na profesjonalnym poziomie. 
Mówią o sobie, że nie unikają żadnego gatunku 
muzycznego, a utwory wykonują tak, by każdy 
uczestnik ich koncertu znalazł coś dla siebie. 

Podstawowy skład zespołu tworzy sześciu muzyków:
Piotr Derecki – lider, konferansjer, wokalista,
Kuba Szostak – gitary, chórki,
Darek Zarzycki – saksofony, chórki,
Michał Jakubowski – instrumenty klawiszowe, 
 realizator dźwięku,
Hubert Zembrzycki – instrumenty perkusyjne, 
 wentylacja,
Mirek „Talar” Talar – gitara basowa, dobry duch zespołu.

PRESTIGE

Król  Latino
SKOLIMSKOLIMSKOLIMSKOLIM

Wokalista, aktor i zawodnik MMA. Autor takich hitów, jak: 
„Wyglądasz idealnie”, „Kiss me baby”, „Nie dzwoń do mnie 
mała”, „Temperatura”, „Palermo” czy „Ona mi dała”. Wystąpił 
na największych polskich scenach – „Roztańczonym Narodo-
wym” i „Sylwestrze z Polsatem”. 

Znany jest z roli Patryka w serialu TVP „Barwy Szczęścia”, wy-
stępował także w innych produkcjach: „Dziewczyny ze Lwo-
wa” i „Echo serca”
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Krzysztof Cugowski, legendarny rockaman, współ-
twórca Budki Sufl era, spełniony muzyk solowy.  
Właśnie rozpoczął jeden z najważniejszych okre-
sów w swojej scenicznej drodze. Przed nim jubi-
leuszowy rok, pełen koncertów i muzycznych 
wydarzeń, którym uczci 55–lecie swojej kariery 
artystycznej. Planuje również wydanie premiero-
wej płyty w towarzystwie doskonałych muzyków 
z Zespołu Mistrzów. 

Krzysztof Cugowski rozpoczął swoją artystyczną drogę 
w 1969 roku w Lublinie zakładając z Januszem Pędziszem 
i Krzysztofem Brozi zespół Budka Sufl era. – Mieliśmy gło-
wy pełne marzeń, nie planowaliśmy świetlanej przyszło-
ści, chcieliśmy tylko grać – wspomina Krzysztof Cugow-
ski.

Z czasem z młodzieńczych marzeń wyrósł zespół, który 
porządnie „namieszał” na rockowej scenie. Po zakończe-
niu działalności legendarnej grupy w 2014 roku, artysta 
ani na chwilę nie zszedł ze sceny. Rozpoczął, nową dro-
gę, początkowo ze swoimi synami Piotrem i Wojciechem 
tworząc projekt Cugowscy. Wspólne, rodzinne przed-
sięwzięcie zostało przypieczętowane dwoma albumami 
i złotą płytą. 

Od 2017 roku artysta podbija polskie sceny w towarzy-
stwie niezwykłego Zespołu Mistrzów, złożonego złożo-
ny z najwyższej klasy instrumentalistów. Na gitarze gra 
Jacek Królik, na perkusji Cezary Konrad, na basie Robert 
Kubiszyn oraz Tomasz Kałwak na instrumentach kla-
wiszowych. Mają za sobą setki wspólnych koncertów na 
polskich i zagranicznych scenach. – Rozumiemy się bez 
słów. Odbieramy na tych samych muzycznych falach 
i cieszymy się z każdego wspólnego koncertu – mówi 
Krzysztof Cugowski. 

W tym roku rusza z Zespołem Mistrzów w trasę 55–lecia, 
na której znajdzie się kilkadziesiąt koncertów we wszyst-
kich większych polskich miastach. Koncerty będą podró-
żą przez dekady z przystankami na wielkie hity i przebo-
je, które przez wszystkie lata grały w duszy Krzysztofa 
Cugowskiego. 

Współpraca z Zespołem Mistrzów jeszcze w tym roku 
zostanie również przypieczętowana płytą z premiero-
wymi utworami. – Nie wyobrażaliśmy sobie, żeby mogło 
być inaczej. Cieszę się, że płyta zostanie wydana właśnie 
w tym roku i otworzy nasz kolejny wspólny rozdział – 
dodaje Artysta. 
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Planetarium i obserwatorium 
astronomiczne
Od lipca z płońskiego planetarium skorzystało już 4 tys. osób. 
To nowoczesne miejsce kultury i nauki w Płońsku – dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych.

Planetarium astronomiczne, które znajduje się w stuletniej,  
odrestaurowanej wieży ciśnień, ma średnicę kopuły 6,2 m i może  
w nim zasiąść 28 osób. Drewniana zabudowa planetarium, inte-
gralna część zabytkowej wieży, jest jednocześnie nawiązaniem  
do drewnianej konstrukcji obserwatorium Jędrzejewicza z 1875 roku.

Sercem planetarium jest wideoprojektor DLP o rozdzielczości 
4K  UHD. Planetarium zostało wykonane w sposób gwarantujący 
wysoką jakość obrazowania i nagłośnienia. W planetarium moż-
na zobaczyć aż 8 filmów, w tym 2 filmy w formacie 3D. Repertuar 
planetarium został przygotowany dla widzów w różnych katego-
riach wiekowych. W planetarium można również obejrzeć wysokiej  
jakości symulacje aktualnego wyglądu nieba. W naszej placówce orga-
nizowane są pokazy nocnego nieba oraz aktywności słonecznej. 

W planetarium organizowane są lekcje oraz wykłady z zakresu astro-
nomii, a także liczne warsztaty, nie tylko dla uczniów, ale również  
dla nauczycieli.

Obserwatorium jest wyposażone w pełni zautomatyzowaną kopu-
łę firmy ScopeDome o średnicy 5,5 m. Głównym instrumentem jest 
teleskop zwierciadlany w systemie ACF-Cassegrain firmy Meade 
z głównym zwierciadłem o średnicy 355 mm, wykonanym ze szkła 
borokrzemowego. Teleskop ten posiada 3556 mm ogniskowej i jest 
wszechstronnym instrumentem, szczególnie nadającym się do ob-
serwacji ciał Układu Słonecznego, a także gwiazd podwójnych. Głów-
ny instrument obserwatorium posadowiony jest na montażu para-
laktycznym firmy Sky-Watcher EQ8-R Pro SynScan GoTo.

Ponadto w kopule obserwatorium jest umieszczony, jak instrument 
wspierający, 80 mm refraktor słoneczny firmy Lunt, zamocowany na 
montażu firmy Sky-Watcher HEQ-5 Pro SynScan GoTo. Teleskop ten 
pozwala oglądać Słońce w wyjątkowo atrakcyjnym paśmie H-alfa.

Obserwatorium jest ponadto wyposażone w trzy inne teleskopy,  
w tym dwa teleskopy zwierciadlane typu newton na montażu dob-
sona o średnicach zwierciadeł 305 mm i 203 mm. Całość uzupełniają 
nowoczesne kamery astronomiczne, które pozwolą utrwalić obrazy 
Słońca, Księżyca, planet i wielu innych obiektów na niebie.

HARMONOGRAM SEANSÓW W PLANETARIUM jest dostępny na stronie: https://planetariumplonsk.pl/

Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego
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Jedyny taki „Dom pamięci”
„Dom Pamięci” powstał w odpowiedzi na rysujące się od daw-
na zapotrzebowanie na miejsce upamiętniające historię dwóch 
współistniejących w przestrzeni jednego miasta przez blisko 
500 lat narodów – polskiego i żydowskiego oraz potrzebę dia-
logu międzykulturowego i międzypokoleniowego. Na potrzeby 
powstającej placówki przeprowadzono prace rewitalizacyjne 
kamienicy znajdującej się przy ulicy Warszawskiej 2 – ulicy sta-
nowiącej przed wojną centrum życia społeczno-kulturalnego 
płońskiej społeczności żydowskiej.

Konieczność zaistnienia tego typu placówki wyniknęła z kilku przesła-
nek. Jedną z nich była chęć stworzenia miejsca dedykowanego rozsia-
nym po całym świecie płońskim Żydom i ich potomkom, odbywają-
cym liczne podróże sentymentalne do kraju przodków. Dom Pamięci 
powstał także z myślą o odwiedzających Płońsk turystach chcących 
zapoznać się z historią miasta i losami jego mieszkańców, również  
o tych, którzy przyjeżdżają aby odwiedzić miejsce urodzenia Dawida 
Ben Guriona, współtwórcy państwa Izrael i jego pierwszego premiera.
Przede wszystkim jest to miejsce dedykowane dawnym i obecnym 
mieszkańcom Płońska, ze szczególnym uwzględnieniem najmłodszych 
pokoleń, ponieważ pamięć o przeszłości, przekazywana z pokolenia na 
pokolenie, kształtuje wrażliwość, świadomość historyczną i umacnia 
poczucie świadomości i tożsamości lokalnej oraz narodowej.
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„Spójrz-przypomnij” 
Wystawa stała w Domu Pamięci  
Miejskiego Centrum Kultury w Płońsku

„Spójrz – przypomnij” to słowa, które widnieją na odwrocie
zdjęcia płońszczanki Chawci Jakubowicz. Twórczynie i twórcy 
niniejszej wystawy postanowili uczynić je słowami przewodni-
mi ekspozycji.

To punkt wyjścia opowieści budowanej ze skrawków pamięci zbiera-
nych w trakcie pracy nad wystawą i wcześniej, w codziennej pracy do-
kumentalistek z Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta Płońska.

Tak jak Chawcia kaligrafująca do kogoś bliskiego słowa na odwrocie 
własnego zdjęcia, my wysyłamy kartkę do Ciebie, by skierować Two-
ją uwagę na człowieka. Na historię społeczności żydowskiej Płońska 
i okolic, na przedwojenną różnorodność miasta, na osobiste historie 
jego mieszkańców, ale także na brutalnie urwane przez Zagładę losy 
ludzi i ich dziedzictwa materialnego. 

Z rozsypanych kawałków budujemy obraz nieistniejącego już świata. 
Nie zawsze jest to obraz pełny, a wiele zagadnień czeka na uzupeł-
nienie. Wierzymy, że współcześni mieszkańcy miasta, potomkowie  
Żydów płońskich oraz wszyscy, którym bliska jest historia Płońska, po 
zetknięciu z wystawą zainspirują się do własnych poszukiwań i pogłę-
biania przedstawionych tu tematów, a także do nowego spojrzenia na 
przestrzeń miejską. Liczymy, że wystawa będzie miejscem spotkania  
i rozmowy, gromadzenia wiedzy, podtrzymywania pamięci, a w dalszej 
perspektywie przyczyni się do wypełnienia narracji kolejnymi, nieod-
krytymi dotychczas elementami opowiadanej historii.

Warunki do tego od wielu lat stwarza samorząd miasta Płońska, insty-
tucje i osoby podtrzymujące relacje polsko-żydowskie oraz przywołu-
jące pamięć o dawnych mieszkańcach, w tym o jednej z najbardziej 
znanych postaci stąd pochodzących – Dawidzie Ben Gurionie – jednym 
z założycieli i pierwszym premierze państwa Izrael. Dom Pamięci to 
kontynuacja i jeden z ważniejszych etapów realizacji tej misji.

Podczas spaceru po wystawie zachęcamy do poszukiwania naszych 
wizualnych inspiracji wplecionych w narrację wystawy zaczerpniętych 
z prac innych znanych płońszczan: ilustracji do Kosmografii autorstwa 
astronoma Jana Walerego Jędrzejewicza oraz motywów z prac graficz-
nych artysty Józefa Budki.

Tekst kuratorski: Agata Korba (SENNA Kolektyw) 
Koordynacja i nadzór producencki wystawy
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Ulica Szkolna – „Czyste powietrze 
i bezpieczeństwo naszych dzieci”
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Walerego Jędrzejewicza 
w Płońsku została wybrana jako jeden z 5 obiektów na tere-
nie całego mazowieckiego do pilotażowego programu – Ulica 
Szkolna – „Czyste powietrze i bezpieczeństwo naszych dzieci".

W grudniu 2022 r. Burmistrz Płońska Andrzej Pietrasik i Dorota Ol-
szewska, Prezes Zarządu Stowarzyszenia „Partnerstwo dla Bezpie-
czeństwa Drogowego” podpisali list intencyjny, w którym potwierdzo-
na została chęć wspólnej realizacji projektu Ulica Szkolna – „Czyste 
powietrze i bezpieczeństwo naszych dzieci”.

W ramach projektu ww. Stowarzyszenie:
 prowadziło badania jakości powietrza, gęstości i rodzajów ruchu 

drogowego wokół szkoły
 przygotowało materiały edukacyjne,
 zaproponowało rozwiązania urbanistyczne oraz plan redukcji za-

nieczyszczeń związanych z transportem.

27 sierpnia w ratuszu Barbara Król ze Stowarzyszenia Partnerstwo 
dla Bezpieczeństwa Drogowego przedstawiła wyniki i wnioski doty-
czące zrealizowanego projektu.

Efekty projektu Ulica Szkolna zostały zawarte w następującej doku-
mentacji:  
 raporcie końcowym z badań: szczegółowe pomiary zanieczysz-

czeń powietrza generowanych przez transport (Transport Related 
Air Pollution - TRAP) wokół Szkoły Podstawowej nr 2 w Płońsku 
oraz analizie rodzajów ruchu drogowego wokół szkoły, w sezonach 
grzewczym i pozagrzewczym;

 materiałach edukacyjnych dotyczących zanieczyszczenia powie-
trza i wpływu na zdrowie substancji pochodzących z ruchu dro-
gowego - banery, plakaty, ulotki, odblaski, strona www z bazą wie-
dzy;

 analizie urbanistycznej wraz z koncepcją zmian zagospodarowa-
nia terenu przy Szkole Podstawowej nr 2 w Płońsku pod kątem 
redukcji zanieczyszczeń związanych z transportem i poprawy bez-
pieczeństwa ruchu drogowego; 

 Planie Ochrony Powietrza przed zanieczyszczeniami komunikacyj-
nymi w Miasto Płońsk.

Po prezentacji wyników Burmistrz Płońska Andrzej Pietrasik oraz 
Dorota Olszewska, Prezes Zarządu Stowarzyszenia Partnerstwo dla 
Bezpieczeństwa Drogowego i Barbara Król, Project Manager Part-
nerstwo dla Bezpieczeństwa Drogowego podpisali list intencyjny, 
w którym obie Strony wyraziły gotowość do kontynuacji współpracy 
i wspólnych działań, mających na celu implementację rekomendacji 
wynikających z zakończonego projektu oraz inicjowanie nowych tego 
typu przedsięwzięć. 

Innowacyjny projekt „Czyste powietrze i bezpieczeństwo naszych dzieci” w woje-
wództwie mazowieckim realizowany przez Partnerstwo dla Bezpieczeństwa 
Drogowego fi nansowany jest przez międzynarodową organizację CleanAirFund.
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Za nami 4. Mistrzostwa Płońska w Kolarstwie Szosowym, które 
14 września zostały rozegrane tradycyjnie w pobliżu akwenu Rutki. 
Kolarze rywalizowali w 8 grupach wiekowych. 
Zapraszamy do obejrzenia naszej fotorelacji. 
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Koncert finałowy 11. Międzynarodowego
Festiwalu Organowego św. Michała Archanioła 
W niedzielę, 22 września o godz. 17.00 w kościele Rzymsko- 
katolickim Parafii pw. św. Michała Archanioła w Płońsku  
odbył się ostatni koncert „Klasyka dziś” w ramach tegorocz-
nego Festiwalu. 

Tym razem wybrzmiały skrzypce, na których zagrała Marta Jezierska-
-Zgrzębska oraz organy, przy których zasiadł Adam Sadowski. 

Marta Jezierska-Zgrzębska to skrzypaczka i altowiolistka, nauczy-
ciel muzyki oraz logopeda. Pochodzi z Gdyni, gdzie ukończyła Szkołę 
Muzyczną I i II stopnia im. Zygmunta Noskowskiego w klasie skrzy-
piec i altówki. Jest absolwentką Akademii Muzycznej im. Stanisława 
Moniuszki w Gdańsku w klasie skrzypiec prof. zw. dr hab. Małgorzaty 
Skorupy oraz dr hab. Karoliny Piątkowskiej-Nowickiej oraz Akademii 
Sztuki w Szczecinie w klasie altówki prof. nadzw. dr hab. Wojciecha 
Kołaczyka. Od 2015 roku bierze udział w licznych koncertach, festi-
walach oraz nagraniach płytowych jako muzyk orkiestrowy grając za-
równo na skrzypcach jak i na altówce. Oprócz działalności koncerto-
wej jej aktywność zawodowa obejmuje również edukację muzyczną. 
Spełnia się jako nauczyciel muzyki zarówno w liceum jak i w szkole 
podstawowej.

Adam Sadowski – organista, doktor nauk społecznych. Jest absol-
wentem Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku  

w klasie organów prof. Romana Peruckiego. Dyplom magisterski  
uzyskał w roku 2010. W 2014 roku również w gdańskiej Akademii  
Muzycznej ukończył Podyplomowe Studia w zakresie Interpretacji 
Organowej.

W latach 2012–2016 odbył studia doktoranckie w Instytucie Psy-
chologii Uniwersytetu Gdańskiego. W 2018 roku uzyskał stopień 
doktora nauk społecznych w zakresie psychologii, broniąc z  wyróż-
nieniem rozprawę doktorską pt. Cechy temperamentu i osobowości 
a poziom perfekcjonizmu i tremy u muzyków różnych specjalności. 
Jego zainteresowania skupiają się wokół psychologicznych uwarun-
kowań wykonawstwa muzycznego.

Stypendysta Miasta Sopot dla twórców kultury. Występuje jako 
solista i kameralista w ramach Międzynarodowych Festiwali Muzyki 
Organowej i Kameralnej.

Pełni funkcję organisty parafii p.w. Zesłania Ducha Świętego  
w Sopocie Kamiennym Potoku. Jest dyrygentem chóru Świętego Ojca 
Pio oraz założycielem Stowarzyszenia Promień Sztuki. Sprawuje kie-
rownictwo artystyczne nad „Festiwalem organowym św. Michała 
Archanioła” w Płońsku, „Sopockimi Wieczorami Organowymi” oraz 
„Ciechanowskimi Wieczorami Organowymi”.

Miłośników muzyki organowej zapraszamy za rok na 12. edycję  
festiwalu.
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Gazeta Płońska | Biuletyn Informacyjny Miasta Płońska | Wydawca: Urząd Miejski, Zespół ds. Wydawania Biuletynu Informacyjnego
ul. Płocka 39, 09-100 Płońsk | tel. 23 663 13 34 | www.plonsk.pl

Projekt i przygotowanie do druku: Tomasz Pisarek | tom@pisarek.xyz

Witamy Mię i Polę, nowe mieszkanki Płońska ;)

Delegacja z Płońska na czele z Burmi-
strzem Płońska Andrzej Pietrasik oraz 
Przewodniczącym Rady Miejskiej Arka-
diusz Barański wzięła udział 15 września 
w dożynkach w litewskich Solecznikach. 

W czasie wizyty na Litwie delegacja z Płońska 
spotkała się z merem rejonu solecznickiego 
Zdzisławem Palewiczem, odwiedziła Wilno, 
w tym cmentarz na Rossie, a także wzięła 
udział w uroczystościach dożynkowych − 
wystawie stoisk dożynkowych, mszy świętej 
i części koncertowej.

Soleczniki są partnerem Płońska od 2002 r. 
To jedno z największych skupisk Polaków na 
Litwie.

Delegacja z Płońska na dożynkach w Solecznikach




